## 1. INTRODUCTION

Gallia est omnis diuisa in partes tres, quarum unam incolunt Belgae, aliam Aquitani, tertiam qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli appellantur. hi omnes lingua, institutis, legibus inter se differunt. Gallos ab Aquitanis Garunna flumen, a Belgis Matrona et Sequana diuidit. horum omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate prouinciae longissime absunt minimeque ad eos mercatores saepe comitant atque ea, quae ad effeminandos animos pertinent, inportant proximique sunt Germanis, quoque reliquos Gallos uirtute praecedunt, quod fere cotidianis proeliis cum Germanis contendunt, Garunna flumine, Oceano, finibus Belgarum, attingit etiam ab Sequanis et Heluetiis flumen Rhenum, uergit ad septentriones. Belgae ab extremis Galliae finibus oriuntur, pertinent ad inferiorem partem fluminis Rheni, spectant in septentrionem et orientem solem. Aquitania a Garunna flumine ad Pyrenaeos montes et eam partem Oceani, quae est ad Hispaniam, pertinet, spectat inter occasum solis et septentriones

---

### 1.1. PRODUCT BRIEF

[Reprendre ici la presentation courte du produit qui figure sur le site Web et la datasheet].

Please refer to product technical datasheet for specification and a more detailed feature list.

---

### 1.2. AUDIENCE

This reference manual It is designed for use by system integrators or application developers. He assumes that the reader has expert knowledge of electronics and computer development.

---

### 1.3. SUPPORT AND UPDATES

Interesting related materials (datasheet, application notes, sample softwares...) are available at Pro-Active's web site : [www.pro-active.fr](http://www.pro-active.fr) .

Updated versions of this document and others will be posted on this web site as soon as they are made available.

For technical support enquiries, please refer to Pro-Active support page, on the web at address [www.pro-active.fr/support](http://www.pro-active.fr/support) .

## 2. LIST OF PC/SC FUNCTIONS

Here's the list of "interesting" PC/SC functions<sup>1</sup>.

### 2.1.1. Reference

Most explanations and examples have been taken from MUSCLE PC/SC Lite API, by David Corcoran & Ludovic Rousseau<sup>2</sup>. Their original document is located at

<http://pcsc-lite.alioth.debian.org/pcsc-lite/pcsc-lite.html>

Some other useful information comes from Microsoft's MSDN site, but since their URL changes very often, it is impossible to give an accurate link here. You may go to

<http://msdn.microsoft.com>

And search the "winscard" or "SCardTransmit" keywords.